



MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DOS VALES DO SÃO FRANCISCO E DO PARNAÍBA
2.ª GRD da 2ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL- Bom Jesus da Lapa/Ba.

PLANILHA COMPOSIÇÕES DE PREÇOS

Recuperação estrutural da barragem de Cova da Mandioca e Estreito

BASE: SINAPI: ABRIL/2022; ORSE: JANEIRO/2022;

BDI (%):

26,43%

ENCARGOS SOCIAIS (%):

114,47%

NÃO DESONERADO

BASE:

SINAPI: ABRIL/2022; ORSE: JANEIRO/2022;

CPU-01	REF.	CÓDIGO	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	UND	QUANTITATIVO	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL (R\$)
INSUMO	SINAPI	4083	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS	H	220,0	31,56	6943,20
INSUMO	SINAPI	34780	ENGENHEIRO CIVIL PLENO	H	220,0	120,51	26512,20
						Sub total:	33.455,40
						26,43%	8.841,79
						Sub total:	42.297,19
						Total para 12 meses:	507.566,28
						PREÇO UNITÁRIO TOTAL:	507.566,28

CPU-04	REF.	CÓDIGO	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	UND	QUANTITATIVO	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL (R\$)
INSUMO	SINAPI	5075	PREGO 18X30.	kg	0,11	20,85	2,29
INSUMO	SINAPI	4500	VIGA *7,5 X 10* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	m	4,00	18,42	73,68
INSUMO	SINAPI	20213	VIGA APARELHADA *6 X 12* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	m	1,00	26,57	26,57
INSUMO	SINAPI	4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *Nº 22*, DE *2,0 X 1,125* M	m²	1,00	302,50	302,50
INSUMO	SINAPI	370	AREIA MÉDIA	m³	0,00	115,00	0,56
INSUMO	SINAPI	1379	CIMENTO	kg	1,50	0,87	1,31
INSUMO	SINAPI	4718	PEDRA BRITADA Nº 2	m³	0,01	98,81	0,97
COMPOSIÇÃO	SINAPI	87445	BETONEIRA 320 L, DIESEL, POTENCIA DE 5,5 HP, SEM CARREGADOR MECANICO (LOCACAO)	h	0,01	5,88	0,04
COMPOSIÇÃO	SINAPI	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	1,00	28,32	28,32
COMPOSIÇÃO	SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	2,06	19,92	41,04
				Sub total:		477,28	
				26,43%		126,14	
				PREÇO UNITÁRIO TOTAL:		603,42	

CPU-05	REF.	CÓDIGO	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE	UND	QUANTITATIVO	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL (R\$)
COMPOSIÇÃO	SBC	88243	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,41	20,48	8,42
INSUMO	SBC	37128	DISCO DIAMANTADO STAMACO 105mm FURO 20mm	UM	0,05	26,90	1,35
INSUMO	SBC	37129	LIXA FERRO 150	UM	0,13	4,49	0,58
				Sub total:		10,35	
				26,43%		2,74	
				PREÇO UNITÁRIO TOTAL:		13,09	